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Nida do naprawy

To będzie jedna z najbardziej atrakcyjnych i najlepiej zagospodarowanych rzek w kraju.
Zmieni się kosztem około 120 milionów złotych.
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 Program  rewitalizacji  i  zagospodarowania  turystycznego  Nidy  będzie  na  Ponidziu
największym  przedsięwzięciem  zrealizowanym  za  unijne  dotacje.
 –  To  kolejny  etap  na  drodze  przywracania  Nidzie  i  regionowi  jego  niepowtarzalnych
walorów.  Przypomnieć  należy,  że  w  ostatnich  latach  wiele  gmin  otrzymało  nowe
oczyszczalnie  ścieków i  system kanalizacji.  W ostatnim okresie  ruszyły  oczyszczalnie  w
gminach Sobków, Morawica, Kije, Złota, Wiślica i Nowy Korczyn. Gotowe jest brzegowe
ujęcie wody pitnej, a przede wszystkim supernowoczesna stacja uzdatniania wody w Starym
Korczynie. Woda pitna dociera stąd do tysięcy odbiorców a obliczona jest na potrzeby 70
tysięcy gospodarstw w gminach Nowy Korczyn, Solec, Zdrój, Opatowiec, Koszyce, Bejsce,
Kazimierza Wielka i Szczurowa w województwie małopolskim – wylicza poseł Andrzej Pałys,
jeden ze autorów koncepcji zagospodarowania Nidy.

 Zagospodarowanie  rzeki  polegać będzie  między innymi  na budowie obwałowania  oraz
regulacja niektórych odcinków. Wszystko będzie zrobione tak, aby nie niszczyć naturalnego
koryta  rzeki  i  zachować  jej  wszystkie  walory  przyrodniczych  –  W zakresie  turystyki  i
rekreacji  przewidywana  jest  budowa  przystani  kajakowych,  wieży  widokowych  oraz
zbiorników  rekreacyjnych  połączonych  z  korytem  Nidy.  Zbiorniki  takie  powstaną  w
Umianowicach, Złotej i Wiślicy. W planach jest także rewitalizacja zalewu w Pińczowie i
rozbudowa sieci kanalizacyjnej w rejonie Pińczowa i Gacek – dodaje Andrzej Pałys.

 –  Za kilka tygodni składamy w Wojewódzkim Związku Melioracji  i  Urządzeń Wodnych
gotową dokumentację  naszego  zalewu.  Powierzchnia  jego  lustra  wody  będzie  liczyła  7
hektarów. Położony będzie na 11-hektarowym terenie rekreacyjnym. Do tego planowana jest
budowa przystani kajakowej przy moście na Nidzie – dodaje Tadeusz Sułek, wójt Złotej.

 – Mamy już gotową dokumentację, raport dotyczący oddziaływania zbiornika na środowisko
i  ekspertyzy  naukowe.  Potrzeba  jest  jedynie  inwentaryzacja  gatunków  i  roślin,  czego
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wymaga program “Natura 2000” – dodaje Stanisław Krzak, wójt gminy Wiślica.

 Koncepcja  rewitalizacji  zalewu  w  Pińczowie  została  już  opracowana  przez  zespół
naukowców krakowskich.  Trwa opracowanie projektu technicznego inwestycji.  Wszystko
wskazuje zatem na to, że najdalej za 5 lat Nida na odcinku od Morawicy po Nowy Korczyn
stanie się rajem turystycznym, funkcjonującym w harmonii z siedliskami rzadkich gatunków
roślin i zwierząt.

 Szlak  kajakowy  od  Morawicy  i  Sobkowa  wiódł  będzie  przez  wiele  historycznych  i
naszpikowanych  zabytkami  miejscowości:  z  Pińczowem,  Krzyżanowicacmi,  Chrobrzem,
Jurkowem, Wiślica, Czarkowami oraz Starym i Nowym Korczynem.
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